
F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 1

0/
02

/2
02

2 
16

:2
4:

01
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

19
 fo

lio
s.

 F
ol

io
 1

 d
e 

19
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

47
11

99
-3

86
20

13
8.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
er

vi
ci

os
ed

e.
m

in
ec

o.
go

b.
es

/c
sv

/ s
eg

ún
 O

rd
en

 M
in

is
te

ria
l d

el
 2

4/
2/

20
11

                     
 

 
 

 
 
Resolución de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación por la que se publica la relación de 
solicitudes que se tienen por desistidas o se excluyen de la convocatoria 2021 de ayudas para contratos 
predoctorales para la formación de doctores contemplada en el Subprograma Estatal de Formación del 
Programa Estatal para Desarrollar, Atraer y Retener Talento, en el marco del Plan Estatal de Investigación 
Científica, Técnica y de Innovación 2021-2023. 
 
Por Orden CNU/692/2019, de 20 de junio, se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de ayudas 
públicas en el marco del Programa Estatal de Promoción del Talento y su Empleabilidad en I+D+i del Plan Estatal 
de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2017-2020.  
 
Por Resolución de 17 de octubre de 2021 de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación se aprobó la 
convocatoria de tramitación anticipada, correspondiente al año 2021, de las ayudas para contratos predoctorales 
para la formación de doctores contemplada en el Subprograma Estatal de Formación del Programa Estatal para 
Desarrollar, Atraer y Retener Talento, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica, Técnica y de 
Innovación 2021-2023, cuyo extracto se publicó en el BOE el día 21 de octubre de 2021 (identificador de la Base de 
Datos Nacional del Subvenciones: 589088). 
 
Efectuada la revisión de las solicitudes presentadas, y conforme a lo previsto en el artículo 14 de la resolución de 
convocatoria, con fecha 12 de enero de 2022 se publicó en la página web de la Agencia Estatal de Investigación el 
requerimiento de subsanación de las solicitudes presentadas a la convocatoria 2021 de ayudas para contratos 
predoctorales para la formación de doctores. Transcurrido el plazo para la subsanación previsto en el 
requerimiento, la documentación presentada ha sido revisada por el órgano instructor.  
 
Por tanto, se resuelve: 
 
1º. Dictar la presente resolución con la relación de solicitudes que se tienen por desistidas o se excluyen en la 
convocatoria 2021 de ayudas para contratos predoctorales para la formación de doctores. En el anexo de esta 
resolución se incluyen las solicitudes que se tienen por desistidas o se excluyen y la causa de tal condición. 
 
2º. Ordenar la publicación de esta resolución y su anexo en la página web de la Agencia Estatal de Investigación. 
En virtud de lo previsto en artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, esta publicación surtirá todos los efectos de notificación practicada. 
 
3º. Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de reposición, ante el órgano que la dictó, en el plazo 
de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
Alternativamente, podrá recurrirse en vía contencioso administrativa ante los Juzgados Centrales de lo contencioso-
Administrativo, de conformidad con los artículos 9.1.c y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación 
de la resolución. En caso de presentar recurso de reposición no se podrá interponer el contencioso administrativo 
hasta que se haya resuelto expresamente el de reposición o se haya producido la desestimación presunta. 
 
La Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación,  
P.D. Resolución de 27 de julio de 2018, BOE nº 184, de 31 de julio.  
El Director de la Agencia Estatal de Investigación,  
Domènec Espriu Climent 

 
 
 
 
 
 
 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 1

0/
02

/2
02

2 
16

:2
4:

01
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

19
 fo

lio
s.

 F
ol

io
 2

 d
e 

19
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

47
11

99
-3

86
20

13
8.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
er

vi
ci

os
ed

e.
m

in
ec

o.
go

b.
es

/c
sv

/ s
eg

ún
 O

rd
en

 M
in

is
te

ria
l d

el
 2

4/
2/

20
11

                     
 

 

Página 2 de 19 
 

 
ANEXO 

RELACIÓN DE SOLICITUDES QUE SE TIENEN POR DESISTIDAS O SE EXCLUYEN 
 
 

Referencia Apellidos y nombre Casas de exclusión o desistimiento 

PRE2021-100228 
ABDALRAHEM MOHAMMAD 
ABDALRAHEM, AMMAR 

Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-097829 ABDULLATIF DAIFALLAH, AHMED Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-100646 ABO HORAN , ISMAEL Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    La solicitud carece de firma 

    Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-100841 
ABOUGUENDIA , HATEM OMAR 
MOHAMED 

Subsanación no realizada 

PRE2021-099062 ABRAMOVA , VALERIIA Solicitud duplicada 

PRE2021-100963 ACEDO CONEJO, MARIO Subsanación no realizada 

PRE2021-100306 ACEROS BUENO, MARLON AUGUSTO Subsanación no realizada 

PRE2021-097964 ACEVEDO IGLESIAS, SERGIO Subsanación no realizada 

PRE2021-098272 ACOSTA LOZA, JAIME Subsanación no realizada 

PRE2021-100782 
ACOSTA SANCHEZ, DIEGO 
ALEJANDRO 

Subsanación no realizada 

PRE2021-098069 AGREDANO CALATAYUD, IRINA Subsanación no realizada 

PRE2021-099876 AGUILAR ACEVEDO, ALEXA Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    La solicitud carece de firma 

PRE2021-099537 AHMED AHMED, MAHBOOB Subsanación no realizada 

PRE2021-100874 AICH , ARKAJIT Subsanación no realizada 

PRE2021-100452 AKHAVAN KHARAZIAN , MOHAMMAD Subsanación no realizada 

PRE2021-100594 ALAHYARIBEIK , SAMIRA Subsanación no realizada 

PRE2021-098719 ALALAWI , SHABEEB 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

    

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-096995 ALAMO HERRERA, CELIA Subsanación no realizada 

PRE2021-100162 ALCANTUD SENENT, JORGE Subsanación no realizada 

PRE2021-100593 ALESON CARBONELL, ALICIA Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-099363 ALFRED KLAUS AGIUS , DOMINIC Subsanación no realizada 

PRE2021-099645 ALGARIN GONZALEZ, IGNACIO Subsanación no realizada 

PRE2021-097916 ALI ALI, AHMED Subsanación no realizada 

PRE2021-099944 
ALMACHI TOAPANTA, JOHANNA 
MARICELA 

Subsanación no realizada 

PRE2021-100398 ALMEIDA , VICTOR OUTEIRO Subsanación no realizada 

PRE2021-100577 ALOISIO , ELENA Subsanación no realizada 

PRE2021-101076 ALONSO BERNAL, NATACHA Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-101108 ALONSO MELERO, MARIA Subsanación no realizada 

PRE2021-100451 ALSINA RIOS, CRISTINA Subsanación no realizada 

PRE2021-100114 AMARAL RODRIGUES, ANA PATRICIA Subsanación no realizada 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 1

0/
02

/2
02

2 
16

:2
4:

01
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

19
 fo

lio
s.

 F
ol

io
 3

 d
e 

19
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

47
11

99
-3

86
20

13
8.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
er

vi
ci

os
ed

e.
m

in
ec

o.
go

b.
es

/c
sv

/ s
eg

ún
 O

rd
en

 M
in

is
te

ria
l d

el
 2

4/
2/

20
11

                     
 

 

Página 3 de 19 
 

Referencia Apellidos y nombre Casas de exclusión o desistimiento 

PRE2021-099078 AMAYA RUIZ, LORENA Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-098452 AMIN , ZEINAB Solicitud duplicada 

PRE2021-100400 AMIN , ZEINAB Subsanación no realizada 

PRE2021-101058 
AMIR HOSSEIN , 
HASHEMOLHOSSEINI 

Subsanación no realizada 

PRE2021-101022 ANDREU ALMARCHA, ANA Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-099781 ANGLADA SALVANES, SERGIO Subsanación no realizada 

PRE2021-097836 ANTELO ALVITE, XURXO Subsanación no realizada 

PRE2021-101028 ANTON BAÑUELOS, JAIME Subsanación no realizada 

PRE2021-099635 ANTONY OLIVER , MARY CHRISELDA Subsanación no realizada 

PRE2021-098802 ARABACI , FATMA NUR Solicitud duplicada 

PRE2021-098901 ARANGO OLLERO, CESAR Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-099416 ARIAS GOVIN, ISRAEL JOSE Subsanación no realizada 

PRE2021-098877 ARJONA FERNANDEZ, ADRIAN Subsanación no realizada 

PRE2021-098526 ARREDONDO LOPEZ, AITOR Subsanación no realizada 

PRE2021-098093 ARRIBAS TIEMBLO, MIGUEL Subsanación no realizada 

PRE2021-100240 ARTAZA NUÑEZ, JULEN Subsanación no realizada 

PRE2021-100568 ATAOLLAHI , BENTOLHODA Subsanación no realizada 

PRE2021-098707 AVENDAÑO CAIZA, MARCO VINICIO Subsanación no realizada 

PRE2021-097743 AWAD , EMAN Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-101137 AYLAGAS TORRES, ROGER Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-101100 BADJONA BADJONA, ABRAHAM Subsanación no realizada 

PRE2021-098823 BAILESS , ALEXANDER Subsanación no realizada 

PRE2021-098801 
BALCONERO MARTIN, ANTONIO 
MARIA 

Subsanación no realizada 

PRE2021-097162 BALTA FOIX, BEGOÑA Subsanación no realizada 

PRE2021-099455 BAMPOURAS , KONSTANTINOS 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

PRE2021-099322 BARAHONA ROJAS, MARIO DAVID Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-098536 
BARBARA , BARBARA JONSON 
BARTIKOSKI 

Subsanación no realizada 

PRE2021-101067 BARGUEÑO LOPEZ, CARLOS Subsanación no realizada 

PRE2021-100105 BARRI KHOJASTEH , SAMAD Solicitud duplicada 

PRE2021-098349 BARRIOS VENEGAS, ALEX RENKO 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

PRE2021-098517 BARRUECO URBISTONDO, MARINA Subsanación no realizada 

PRE2021-098662 BARUCH MONZA, DANIEL Subsanación no realizada 

PRE2021-100482 BARUFFALDI , MATILDE Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-099996 BATALLER UMBERT, JOSEP 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

PRE2021-099325 BAZAN AGUILAR, ANTONY Subsanación no realizada 

PRE2021-098586 BAZHDARI , ANGJELO Subsanación no realizada 

PRE2021-100332 BECCARDI , MATTEO La copia del pasaporte en vigor no se ha presentado correctamente 

PRE2021-097264 
BECERRA ROZAS, MARCELO 
ORLANDO 

Subsanación no realizada 

PRE2021-099025 BELMONTE BALLESTER, SONIA Subsanación no realizada 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 1

0/
02

/2
02

2 
16

:2
4:

01
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

19
 fo

lio
s.

 F
ol

io
 4

 d
e 

19
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

47
11

99
-3

86
20

13
8.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
er

vi
ci

os
ed

e.
m

in
ec

o.
go

b.
es

/c
sv

/ s
eg

ún
 O

rd
en

 M
in

is
te

ria
l d

el
 2

4/
2/

20
11

                     
 

 

Página 4 de 19 
 

Referencia Apellidos y nombre Casas de exclusión o desistimiento 

PRE2021-099545 BENAYAS DEL RIO, PABLO Subsanación no realizada 

PRE2021-098449 BENHADDOUCHE , ZAKARIA Subsanación no realizada 

PRE2021-099276 BENREZKALLAH , ASMA Subsanación no realizada 

PRE2021-101140 BERRONES FRANCO, GERARDO Subsanación no realizada 

PRE2021-101151 BERTOS QUESADA, MARIA ELENA Subsanación no realizada 

PRE2021-100960 BHARATHI , UMA MAHESHWARI Subsanación no realizada 

PRE2021-098742 BIASOTTI , MATTIA Subsanación no realizada 

PRE2021-099972 BLANCO ALONSO, IVAN Subsanación no realizada 

PRE2021-097635 BLANCO GARCIA, JESUS Subsanación no realizada 

PRE2021-099979 BLANCO GARCIA, MIGUEL Subsanación no realizada 

PRE2021-097984 BLANCO POZO, JORDI Subsanación no realizada 

PRE2021-101011 BLASCO SOLVAS, MARÇAL Subsanación no realizada 

PRE2021-099246 BLAY PUNTAS, IRIS Subsanación no realizada 

PRE2021-101174 BLAZQUEZ SORIA, JULIO Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-099136 BOLANOS BURGOS, FRANCISCO Subsanación no realizada 

PRE2021-097930 
BONILLA RODRIGUEZ, ALFONSO 
LUIS 

Subsanación no realizada 

PRE2021-097439 BOUJAADA , AHMED Subsanación no realizada 

PRE2021-099591 BOURGADE PELADO, CLEMENT Subsanación no realizada 

PRE2021-099241 BUSTOS VALDEARENAS, MONICA Subsanación no realizada 

PRE2021-098366 CALDAROLA , MARIENZA Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100077 
CALDERON CORDERO, CLAUDIA 
EMILIA 

Subsanación no realizada 

PRE2021-100693 CANEPA , SILVIA Subsanación no realizada 

PRE2021-100394 CANO PEREZ, DAVID Subsanación no realizada 

PRE2021-099624 CANOVA , DAVID Subsanación no realizada 

PRE2021-100156 CAÑAS MUÑOZ, MANUEL ARNULFO Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100775 CAÑO REBOLLAR, PATRICIA Subsanación no realizada 

PRE2021-100715 CAPO SERRANO, NURIA Subsanación no realizada 

PRE2021-098500 CARBONE DIAZ, JUAN Subsanación no realizada 

PRE2021-099101 
CARLOS LIMA DO NASCIMENTO , 
TIAGO 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

    Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

    

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

PRE2021-096907 CARTAGINI , DAVIDE 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

    

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

PRE2021-101019 CASADOMET CERCAS, CLAUDIA Subsanación no realizada 

PRE2021-097941 CASASNOVAS MELIAN, ALFREDO 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 1

0/
02

/2
02

2 
16

:2
4:

01
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

19
 fo

lio
s.

 F
ol

io
 5

 d
e 

19
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

47
11

99
-3

86
20

13
8.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
er

vi
ci

os
ed

e.
m

in
ec

o.
go

b.
es

/c
sv

/ s
eg

ún
 O

rd
en

 M
in

is
te

ria
l d

el
 2

4/
2/

20
11

                     
 

 

Página 5 de 19 
 

Referencia Apellidos y nombre Casas de exclusión o desistimiento 

    

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

PRE2021-098212 
CASATORRES AGUERO, JOSE 
MANUEL 

Subsanación no realizada 

PRE2021-100937 CASTIÑEIRA LINS, ANA VICTORIA Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-101072 CATALINA HERNANDEZ, ERIC Subsanación no realizada 

PRE2021-101013 CAVALLINI , MARTINA Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

    La solicitud carece de firma 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-097514 CENDRERO RAMOS, NICOLAS Subsanación no realizada 

PRE2021-099663 
CERON BARRIENTOS, CESAR 
EMILIANO 

Subsanación no realizada 

PRE2021-097595 
CERVANTES ROBLES, CARLOS 
GUILLERMO 

Subsanación no realizada 

PRE2021-097737 CHACON NAVARRETE, HELENA Subsanación no realizada 

PRE2021-097944 CHAMORRO HERRERO, IRENE 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

    Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

PRE2021-098609 CHANG PAGES, AMANDA M. Subsanación no realizada 

PRE2021-100322 CHAVES SANTOS, VICTOR Subsanación no realizada 

PRE2021-100254 CHICA PINEDA, MANUELA Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-098722 CHOWDHURY , PRATYUSHA Subsanación no realizada 

PRE2021-099854 CLAVERO ELENA, EVA Subsanación no realizada 

PRE2021-100922 COBO ARIAS, MELISSA Subsanación no realizada 

PRE2021-098168 COMPAGNONI , NICOLE Subsanación no realizada 

PRE2021-100791 CONTINI , ANTONIO Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100385 CONTRERAS PEREZ, AIDA Subsanación no realizada 

PRE2021-097244 CORONGIU CORONGIU, GIAN LUCA Subsanación no realizada 

PRE2021-097536 CORTES CORTILLAS, ESTEL·LA Subsanación no realizada 

PRE2021-099046 COSGRAVE , DANIEL STEVEN Subsanación no realizada 

PRE2021-099408 COSTANTINI , ANDREA Subsanación no realizada 

PRE2021-099065 COTES PERDOMO, ANDREA PAOLA Solicitud duplicada 

PRE2021-101045 COUSO CARLET, MANUEL Subsanación no realizada 

PRE2021-100021 CREGO LOZARES, JOSE MANUEL Subsanación no realizada 

PRE2021-099924 CRESPO BAILON, PALOMA Subsanación no realizada 

PRE2021-099487 CRESPO PEREZ, ALBA Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    Solicitud no presentada en un registro válido 

    La solicitud carece de firma 

PRE2021-097134 CRIBEIRO RAMALLO, JOSE ANTONIO Subsanación no realizada 

PRE2021-100826 CUADROS HIGUERAS, CARLOS Solicitud no presentada en un registro válido 

    La solicitud carece de firma 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-099572 CUESTA MARTIN, SERGIO Subsanación no realizada 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 1

0/
02

/2
02

2 
16

:2
4:

01
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

19
 fo

lio
s.

 F
ol

io
 6

 d
e 

19
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

47
11

99
-3

86
20

13
8.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
er

vi
ci

os
ed

e.
m

in
ec

o.
go

b.
es

/c
sv

/ s
eg

ún
 O

rd
en

 M
in

is
te

ria
l d

el
 2

4/
2/

20
11

                     
 

 

Página 6 de 19 
 

Referencia Apellidos y nombre Casas de exclusión o desistimiento 

PRE2021-100616 CUESTA NOGUERALES, GLORIA Solicitud no presentada en un registro válido 

    La solicitud carece de firma 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-099905 
CUEVAS CASTAÑEDA, CRISTIAN 
CAMILO 

Subsanación no realizada 

PRE2021-097935 CUNILL SUBIRANAS, JAUME Subsanación no realizada 

PRE2021-100691 CUXART ERRUZ, RAIMON Subsanación no realizada 

PRE2021-100920 DAROQUI CHAFE, NOEMI Subsanación no realizada 

PRE2021-101172 DE AGUSTIN ESCUDERO, IRENE Subsanación no realizada 

PRE2021-098245 
DE ALVARENGA JUNIOR , JOAO 
THEODORO 

Subsanación no realizada 

PRE2021-100071 DE LEON PERLA, IRENE Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-101095 DEL RIO GARCIA GARCIA, ALVARO Subsanación no realizada 

PRE2021-099364 
DEWAMBRECHIES FERNANDEZ, 
ADRIAN 

Subsanación no realizada 

PRE2021-097327 DEY , SUMAN Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100984 DIAZ GARCIA, AINHOA La solicitud carece de firma 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    Solicitud no presentada en un registro válido 

PRE2021-101020 DIAZ GARCIA, LAURA Subsanación no realizada 

PRE2021-098758 DIAZ GIL, CARLOS Subsanación no realizada 

PRE2021-100331 DINESH , ADITHIYA DINESH Subsanación no realizada 

PRE2021-100707 DOMINGUEZ COY, PEDRO Subsanación no realizada 

PRE2021-100122 DOMINGUEZ LARRAÑAGA, ISAAC Subsanación no realizada 

PRE2021-100146 DUEÑAS VILLAMAYOR, IVAN Solicitud no presentada en un registro válido 

    Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    La solicitud carece de firma 

PRE2021-099295 DURAN RIU, JORDI Subsanación no realizada 

PRE2021-100604 DUTTA , SAYAK Subsanación no realizada 

PRE2021-101149 DYOWE ROIG, ALBERT EPITIE La solicitud carece de firma 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    Solicitud no presentada en un registro válido 

PRE2021-099920 ECHEVARRIA GARCIA, INES Subsanación no realizada 

PRE2021-099590 ECHEVERRY QUICENO, LUIS MIGUEL Subsanación no realizada 

PRE2021-097252 EL AISATI BOUDFAN, KHALIDA Subsanación no realizada 

PRE2021-101181 EL KAISSI , DANA 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

    La solicitud carece de firma 

    Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

    Solicitud no presentada en un registro válido 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-098817 EL KHAOUDI ENYOURY, HOCINE Subsanación no realizada 

PRE2021-099881 EL KHATTABI , KHAOULA Subsanación no realizada 

PRE2021-099126 EL KHAYATI RAMOUZ, MOHAMED 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 1

0/
02

/2
02

2 
16

:2
4:

01
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

19
 fo

lio
s.

 F
ol

io
 7

 d
e 

19
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

47
11

99
-3

86
20

13
8.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
er

vi
ci

os
ed

e.
m

in
ec

o.
go

b.
es

/c
sv

/ s
eg

ún
 O

rd
en

 M
in

is
te

ria
l d

el
 2

4/
2/

20
11

                     
 

 

Página 7 de 19 
 

Referencia Apellidos y nombre Casas de exclusión o desistimiento 

    

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

PRE2021-100379 EL MORABET HICHOU, FERDAUS Subsanación no realizada 

PRE2021-099852 
ENCINOSA GUZMAN, PEDRO 
ENRIQUE 

Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-098629 ESCOBEDO CATALAN, CRISTIAN Subsanación no realizada 

PRE2021-098183 ESHAGHI , NAVID 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

    

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

PRE2021-099153 ESTADILLA , CARLO DELFIN Solicitud no presentada en un registro válido 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    La solicitud carece de firma 

PRE2021-099378 EUPHRASIE HASSANA, SERVANT Subsanación no realizada 

PRE2021-099626 FAGUNDEZ OSA, LARRAITZ Subsanación no realizada 

PRE2021-098952 FAJARDO LIGERO, LUCIA Subsanación no realizada 

PRE2021-099523 FARAKOU FARAKOU, DESPOINA La copia del pasaporte en vigor no se ha presentado correctamente 

PRE2021-099315 FARNOUDI , KAVEH Subsanación no realizada 

PRE2021-097776 FARRAN CENTELLES, NURIA Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-100987 FERASATI , MEHDI 

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

    

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

PRE2021-099743 
FERNANDEZ DIAZ, MARIA DE LOS 
MILAGROS 

Subsanación no realizada 

PRE2021-097747 FERNANDEZ RAMOS, CARLOS Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-096878 FERRIZ GORDILLO, ANDREA Subsanación no realizada 

PRE2021-098250 FIGUEROA CALABRANO, CRISTIAN Subsanación no realizada 

PRE2021-099248 FIORILLI , ANDREA Subsanación no realizada 

PRE2021-100070 
FLAVIA LAYSE, FLAVIA LAYSE BELEM 
MEDEIR 

Subsanación no realizada 

PRE2021-101073 FLORENCES COROMINAS, JULIA Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-099308 FLORES ACOSTA, KARLA CELESTE Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-099729 FLORES SAAVEDRA, WENDY CAROL Subsanación no realizada 

PRE2021-100883 FONTALVO BUELVAS, JUAN CAMILO Subsanación no realizada 

PRE2021-100495 FORGA LOPEZ, ALEJANDRO Subsanación no realizada 

PRE2021-097528 FORNELL SANCHEZ, MIGUEL Subsanación no realizada 

PRE2021-098860 FRANCI , MARCO Subsanación no realizada 

PRE2021-100054 FRANCO BLANCO, REBECA Subsanación no realizada 

PRE2021-098310 FU , JING Subsanación no realizada 

PRE2021-097291 GAEL CREPIN, KANGAH Subsanación no realizada 

PRE2021-097726 GALAN GOMEZ, ALICIA Subsanación no realizada 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 1

0/
02

/2
02

2 
16

:2
4:

01
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

19
 fo

lio
s.

 F
ol

io
 8

 d
e 

19
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

47
11

99
-3

86
20

13
8.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
er

vi
ci

os
ed

e.
m

in
ec

o.
go

b.
es

/c
sv

/ s
eg

ún
 O

rd
en

 M
in

is
te

ria
l d

el
 2

4/
2/

20
11

                     
 

 

Página 8 de 19 
 

Referencia Apellidos y nombre Casas de exclusión o desistimiento 

PRE2021-100855 GALLARDO HECK, MATIAS Subsanación no realizada 

PRE2021-097217 GAMISEL MUZAS, AFRICA Subsanación no realizada 

PRE2021-098848 GARCIA AGUILAR, OCTAVIO Subsanación no realizada 

PRE2021-100918 GARCIA ALONSO, MARIA Subsanación no realizada 

PRE2021-099209 GARCIA CUADRILLERO, PABLO Subsanación no realizada 

PRE2021-099309 GARCIA CUTILLAS, MIGUEL Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-099337 
GARCIA DE LA ROSA, ROBERTO 
DAIR 

Subsanación no realizada 

PRE2021-098989 GARCIA ESTEVE, SAMUEL Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-097230 GARCIA FERNANDEZ, JOSE MARIA Subsanación no realizada 

PRE2021-101062 GARCIA MERINO, CRISTINA Subsanación no realizada 

PRE2021-098842 GARCIA SANTOS, VLADIMIR ISRAEL Subsanación no realizada 

PRE2021-098283 GARCIA VALIENTE, ALBERT 

El documento curriculum vitae es incorrecto. La información 
contenida en el CV debe corresponder con los méritos obtenidos 
hasta el momento de la solicitud y debe estar redactado en idioma 
español o inglés 

PRE2021-101142 
GARCIA-CALVO PEREZ-CEJUELA, 
VIRGINIA 

La solicitud carece de firma 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    Solicitud no presentada en un registro válido 

PRE2021-101148 GARRIDO SEGOVIA, MARIA Subsanación no realizada 

PRE2021-098866 GHASEMIFARD , ALI Subsanación no realizada 

PRE2021-099763 GHEDIN , ALBERTO Subsanación no realizada 

PRE2021-099565 GHRISSI , HIBA Subsanación no realizada 

PRE2021-101162 GIJON AGUDO, MANUEL Subsanación no realizada 

PRE2021-098831 GIL SALDAÑA, NICOLAS Subsanación no realizada 

PRE2021-099610 GIL SANCHEZ, MANUEL Subsanación no realizada 

PRE2021-097720 GIRALT CASTELLANO, AMAIA ELISA Subsanación no realizada 

PRE2021-097705 GIRMA , BEAKAL TADESSE Subsanación no realizada 

PRE2021-097647 GODEC , PETRA Subsanación no realizada 

PRE2021-100951 GOMEZ BELDARRAIN, GAROA Subsanación no realizada 

PRE2021-100652 GOMEZ GARCIA, DAVID Subsanación no realizada 

PRE2021-097502 GOMEZ MARTINEZ, MIREIA Subsanación no realizada 

PRE2021-101037 GONÇALVES FONTOURA, CATARINA Subsanación no realizada 

PRE2021-100816 
GONZALEZ BELLO-MORALES, 
ANTONIO MIGUEL 

Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100403 GONZALEZ BERMUDEZ, ANA Subsanación no realizada 

PRE2021-096903 GONZALEZ CASADO, ASIER Solicitud no presentada en un registro válido 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    La solicitud carece de firma 

PRE2021-099963 GONZALEZ FERRERO, RUBEN Subsanación no realizada 

PRE2021-101211 GONZALEZ PARDO, JAVIER Subsanación no realizada 

PRE2021-097075 GONZALEZ QUESADA, KEVIN Subsanación no realizada 

PRE2021-098846 
GONZALEZ RODRIGUEZ, JHONN 
CHRISTOPHER 

Subsanación no realizada 

PRE2021-101139 GONZALEZ RUIZ, ANA TERESA Subsanación no realizada 

PRE2021-100546 GOORAN SHOORAKCHALY , ARMIN Subsanación no realizada 

PRE2021-098134 GRESCHKOWIAK , ANJA Subsanación no realizada 

PRE2021-097049 
GUAL NAVARRO, FRANCISCO 
JAVIER 

Subsanación no realizada 

PRE2021-100603 GUILLEN MARTIN, MARIA DE LA PAZ La solicitud carece de firma 

    Solicitud no presentada en un registro válido 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 1

0/
02

/2
02

2 
16

:2
4:

01
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

19
 fo

lio
s.

 F
ol

io
 9

 d
e 

19
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

47
11

99
-3

86
20

13
8.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
er

vi
ci

os
ed

e.
m

in
ec

o.
go

b.
es

/c
sv

/ s
eg

ún
 O

rd
en

 M
in

is
te

ria
l d

el
 2

4/
2/

20
11

                     
 

 

Página 9 de 19 
 

Referencia Apellidos y nombre Casas de exclusión o desistimiento 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-099655 GUMIEL RICO, MARTA Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100067 GUTIERREZ VON PORAT, NILS Subsanación no realizada 

PRE2021-099539 GUTIERREZ ZARATE, LAURA Subsanación no realizada 

PRE2021-099450 
HANANTYO , MUHAMMAD 
PRAMADITYA GARRY 

Subsanación no realizada 

PRE2021-097253 HAO , YU 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

  

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

PRE2021-100770 HASSAN ELFAR, SARA Subsanación no realizada 

PRE2021-100793 HAWRE SOTO, BANAH Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-098613 
HELACONDE CHAVEZ, RODRIGO 
ANDRE 

Subsanación no realizada 

PRE2021-100242 HEREDIA ARRIBAS, ROBERTO Subsanación no realizada 

PRE2021-099514 
HERNANDEZ DIAZ, STEFANI 
MADELHEYN MARGARI 

Subsanación no realizada 

PRE2021-099701 
HERNANDEZ MAURI, DAILYN DE 
JESUS 

Subsanación no realizada 

PRE2021-100975 HERNANDEZ PUYAL, CLAUDIA Subsanación no realizada 

PRE2021-100663 HERRERA ROSERO, DANIELA Subsanación no realizada 

PRE2021-099297 HIDALGO JIMENEZ, MARC Subsanación no realizada 

PRE2021-100399 HIDALGO VAZQUEZ, SANDRA Subsanación no realizada 

PRE2021-100296 HOSSEINI GIV , NILOUFAR SADAT Subsanación no realizada 

PRE2021-097727 HOYOS GIRALDO, JOSE DANIEL Subsanación no realizada 

PRE2021-100262 HOYOS RESTREPO, MANUELA Subsanación no realizada 

PRE2021-100858 HUACACHE URBANO, JESSICA Subsanación no realizada 

PRE2021-100252 HURTADO , MARIA Subsanación no realizada 

PRE2021-098589 IBAÑEZ CIRAUQUI, ANA Subsanación no realizada 

PRE2021-097842 IBAÑEZ RAMOS, JOSE CARLOS Subsanación no realizada 

PRE2021-097139 IBARRONDO JURADO, INMACULADA Subsanación no realizada 

PRE2021-100902 ILYAS , MUHAMMAD Subsanación no realizada 

PRE2021-097851 IÑIGUEZ MARTINEZ, GUILLERMO Subsanación no realizada 

PRE2021-098239 IRASTORZA VALERA, LUIS Subsanación no realizada 

PRE2021-100194 IRIARTE ARRIETA, MAITE La solicitud carece de firma 

    Solicitud no presentada en un registro válido 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-097245 ISMAEL ISMAEL, AHMED Subsanación no realizada 

PRE2021-097399 IVANOFF , JENNIFERMARY Subsanación no realizada 

PRE2021-097088 JADHAV , ROHITKUMAR Subsanación no realizada 

PRE2021-099245 
JAIMES CAMPOS, MAYRA 
ALEJANDRA 

Subsanación no realizada 

PRE2021-098484 JALILI MAJARSHIN , AMIR X Subsanación no realizada 

PRE2021-097262 JENA , SUSHRI SANGYA Subsanación no realizada 

PRE2021-099883 JIMENEZ FERNANDEZ, IVAN Subsanación no realizada 

PRE2021-100424 JIN , PENGRONG Subsanación no realizada 

PRE2021-098058 JUTGLAR LOZANO, KILIAN Subsanación no realizada 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 1

0/
02

/2
02

2 
16

:2
4:

01
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

19
 fo

lio
s.

 F
ol

io
 1

0 
de

 1
9 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
47

11
99

-3
86

20
13

8.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

                     
 

 

Página 10 de 19 
 

Referencia Apellidos y nombre Casas de exclusión o desistimiento 

PRE2021-097398 K , VAISHAK Subsanación no realizada 

PRE2021-097190 KAKARNIAS KAKARNIAS, THEOFANIS Subsanación no realizada 

PRE2021-097872 KALTSCHMIDT , MATHIEU Subsanación no realizada 

PRE2021-100899 KANAPARTHI , RAGA TEJA SUDHAMS Subsanación no realizada 

PRE2021-101121 KARAAGAC , ECE Subsanación no realizada 

PRE2021-097196 KARKHANIS KARKHANIS, RUJUTA 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

  

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

PRE2021-097394 KASEM , AMMAR Subsanación no realizada 

PRE2021-100396 KHAN , LAHRSEB Subsanación no realizada 

PRE2021-099950 KHANDELWAL , MUKUL Subsanación no realizada 

PRE2021-098979 KHOSRAVI KHOSRAVI, MOHAMMAD Subsanación no realizada 

PRE2021-099566 KIM , HUI JEONG Subsanación no realizada 

PRE2021-100055 KOBEL , DIANA Subsanación no realizada 

PRE2021-097483 KOLHE , NEEL Subsanación no realizada 

PRE2021-098392 KOSIC , IVONA Subsanación no realizada 

PRE2021-099494 KRAUSE , ULRIKE Subsanación no realizada 

PRE2021-098397 KRISHNA R, ASRITH Subsanación no realizada 

PRE2021-100917 KRZYSTYNIAK , BARBARA Subsanación no realizada 

PRE2021-100467 KUMAR , SHAYAN Subsanación no realizada 

PRE2021-097192 KUMAR , SHUBHAM Subsanación no realizada 

PRE2021-097786 KUSHWAHAA , TANYA Subsanación no realizada 

PRE2021-099478 LACHERI ZAHRI, MARIAM Subsanación no realizada 

PRE2021-100764 LACIMA NADOLNIK, ALEKSANDER Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-099574 
LAFETA LOURENÇO PEREIRA, 
LUCAS 

Subsanación no realizada 

PRE2021-099376 LATIFIAN , FATEMEH Subsanación no realizada 

PRE2021-098486 LE VAN, THIEN Subsanación no realizada 

PRE2021-101021 LEGARRETA CRUZ, DANAY Solicitud duplicada 

PRE2021-101069 LEGAZ POL, LUCIA Subsanación no realizada 

PRE2021-099023 LEO , JOSE LEONARDO TAVARES DE Subsanación no realizada 

PRE2021-100553 LERMA ESCALERA, JORDY ALEXIS Subsanación no realizada 

PRE2021-101188 LEUNDA ESNAOLA, AMAIA Subsanación no realizada 

PRE2021-097987 LEWIN LEWIN, JOSH Subsanación no realizada 

PRE2021-098595 LIRA CASERES, ALEXIS Subsanación no realizada 

PRE2021-100590 
LLAJARUNA ACOSTA, ARACELI 
RAQUEL 

Subsanación no realizada 

PRE2021-098417 LOPERA MEJIA, ANDRES FELIPE Subsanación no realizada 

PRE2021-100914 LOPEZ DE LA RICA CORTES, CARLES Subsanación no realizada 

PRE2021-098314 LOPEZ MAÑAS, ROGER Subsanación no realizada 

PRE2021-100286 LOPEZ SANCHEZ, ANA Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100950 LOUKIL LOUKIL, TASNIM Subsanación no realizada 

PRE2021-100967 LOZANO , GUILLERMO Subsanación no realizada 

PRE2021-100461 LOZANO SABOGAL, JHIMY Subsanación no realizada 

PRE2021-100140 LUCENA DE OPAZO, ANDREA Subsanación no realizada 

PRE2021-100441 LUND , MICHAEL CHRISTIAN Firma electrónica obligatoria para residentes en España 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 1

0/
02

/2
02

2 
16

:2
4:

01
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

19
 fo

lio
s.

 F
ol

io
 1

1 
de

 1
9 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
47

11
99

-3
86

20
13

8.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

                     
 

 

Página 11 de 19 
 

Referencia Apellidos y nombre Casas de exclusión o desistimiento 

BORCHGR 

PRE2021-097593 M , NIHAL Subsanación no realizada 

PRE2021-099070 MA , LAN Subsanación no realizada 

PRE2021-097571 
MACK , ELENA ALMA TERESA 
LUCRECI 

Subsanación no realizada 

PRE2021-098294 MAHATO , SUNIL Subsanación no realizada 

PRE2021-098482 MAHMOUD , MOHAMED Subsanación no realizada 

PRE2021-100877 MALAGARRIGA PEREZ, MERITXELL Subsanación no realizada 

PRE2021-100377 MALE ISCLA, MARIA Subsanación no realizada 

PRE2021-100423 MALVIYA , ASHWANI KUMAR Subsanación no realizada 

PRE2021-100888 MAMANI RAMOS, OLINDA Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-100561 MAMPEL DANTA, JORGE Subsanación no realizada 

PRE2021-098488 MANJILA MANJILA, NIMA ROSE Subsanación no realizada 

PRE2021-100780 MANSO GARCIA-MAURIÑO, JUAN Subsanación no realizada 

PRE2021-101164 MANTILLA JONES, JUAN DIEGO Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-097490 MANZOOR MANZOOR, MMUMTAZ Subsanación no realizada 

PRE2021-100617 MAQBOUL LAFSAHI, HAJAR Subsanación no realizada 

PRE2021-098159 MARÇAL ANTUNES, INES Subsanación no realizada 

PRE2021-098149 MARCHANTE FERNANDEZ, CARLOS Subsanación no realizada 

PRE2021-101170 MARCO MAGRANER, NURIA Solicitud no presentada en un registro válido 

    Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

    La solicitud carece de firma 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-098737 MARIOTTI , AGNESE Subsanación no realizada 

PRE2021-098553 MARRON ESQUIVEL, JOSE MANUEL Subsanación no realizada 

PRE2021-101120 MARTI CENTENO, LLUC JORDI Subsanación no realizada 

PRE2021-097923 MARTIN BLANCO, JUANJO Subsanación no realizada 

PRE2021-099602 MARTIN CATALAN, JORGE Subsanación no realizada 

PRE2021-101186 MARTIN DIEZ, PABLO Subsanación no realizada 

PRE2021-098599 MARTIN LOPEZ, PENELOPE Subsanación no realizada 

PRE2021-098210 MARTINEZ , STEPHANIE Subsanación no realizada 

PRE2021-100365 MARTINEZ BLANCO, HILARIO Subsanación no realizada 

PRE2021-098174 MARTINEZ ESTEVE, IGNACIO Subsanación no realizada 

PRE2021-098115 MARTINEZ LARRINAGA, ANE Subsanación no realizada 

PRE2021-096921 MARTINEZ PEREZ, AITOR Subsanación no realizada 

PRE2021-099612 MARTINEZ RICO, OSCAR Subsanación no realizada 

PRE2021-100250 MASCITTI , MAURIZIO Subsanación no realizada 

PRE2021-100991 MASNOU SANCHEZ, DAVID Subsanación no realizada 

PRE2021-098949 MATTIAS MATTIAS, GIUSI Subsanación no realizada 

PRE2021-098895 MEDAK , GREGORY Subsanación no realizada 

PRE2021-101136 MEDINA LEON, AITANA Subsanación no realizada 

PRE2021-099930 
MEJIA CRISTANCHO, LAURA 
VANESSA 

Subsanación no realizada 

PRE2021-101183 
MEJIA HERNANDEZ, MARIA 
CAROLINA 

Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-099809 MEJIA MOLINA, AXEL Subsanación no realizada 

PRE2021-100494 MENA IGLESIAS, CARMEN Subsanación no realizada 

PRE2021-099678 MENDEZ VERAS, REBECA ARACELY Subsanación no realizada 

PRE2021-097854 MERIC , THOMAS Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100407 
MERINO FERNANDEZ, HELENA 
EUGENIA 

Subsanación no realizada 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 1

0/
02

/2
02

2 
16

:2
4:

01
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

19
 fo

lio
s.

 F
ol

io
 1

2 
de

 1
9 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
47

11
99

-3
86

20
13

8.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

                     
 

 

Página 12 de 19 
 

Referencia Apellidos y nombre Casas de exclusión o desistimiento 

PRE2021-100110 MESADO VAZQUEZ, EDUARD Subsanación no realizada 

PRE2021-098766 MHAMDI MHAMDI, FAIEZ Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

    

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

    

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

PRE2021-099644 MIANO , DANIELA Subsanación no realizada 

PRE2021-097734 MILLAS SORIA, NOELIA Subsanación no realizada 

PRE2021-100547 MIMBRERO PELEGRI?, JORDI Subsanación no realizada 

PRE2021-098383 MIONE , FILIPPO La copia del pasaporte en vigor no se ha presentado correctamente 

PRE2021-100406 
MIRALDA FLORES, CARLOS 
ALBERTO 

Subsanación no realizada 

PRE2021-097408 MIRITESCU , CATALINA-ANA Subsanación no realizada 

PRE2021-098881 MIRKOVIC , NIKOLA Subsanación no realizada 

PRE2021-097302 MIRZAEIAN , ELNAZ Subsanación no realizada 

PRE2021-101160 MISSAOUI , GHADA Subsanación no realizada 

PRE2021-099338 MOAWAD , FATMA Subsanación no realizada 

PRE2021-099656 MOHAMMADI , MOHSEN Subsanación no realizada 

PRE2021-098849 MOHAN , LALIT Subsanación no realizada 

PRE2021-098279 MOIOLI , STEFANO Subsanación no realizada 

PRE2021-097351 MONASTERIO EXPOSITO, LETICIA Subsanación no realizada 

PRE2021-099077 MONT LECOCQ, ENRIC Subsanación no realizada 

PRE2021-098685 MONTAÑA BATALLA, CARLOS Subsanación no realizada 

PRE2021-101064 MONTAÑO BARROSO, TERESA Subsanación no realizada 

PRE2021-100298 MORA LOPEZ, MARAHY Subsanación no realizada 

PRE2021-099598 MORADMAND JAZI , HAMED Subsanación no realizada 

PRE2021-099343 MORADMAND JAZI , HAMED Solicitud duplicada 

PRE2021-100621 MORAL ARMENTEROS, JAVIER Subsanación no realizada 

PRE2021-099925 MORAN MUÑOZ, JESUS Subsanación no realizada 

PRE2021-100150 MORENO CHAPARRO, DANIELA Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100433 MORENO MAZUECOS, RAFAEL Subsanación no realizada 

PRE2021-101081 MOUDIAN HADDOUCH, YOUSSRA La solicitud carece de firma 

    

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

    Solicitud no presentada en un registro válido 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-097265 MUKHERJEE , SAYANTAN Subsanación no realizada 

PRE2021-098346 MUKHERJEE , SOUMI Subsanación no realizada 

PRE2021-099512 MULHERN , CONNOR Subsanación no realizada 

PRE2021-101132 MUÑOZ LOPEZ, CRISTIAN MANUEL Subsanación no realizada 

PRE2021-098258 MUÑOZ RICARDO, ANDRÉS Subsanación no realizada 

PRE2021-098171 MUÑOZ SCHULER, CAMILO Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100337 MUÑOZ VELASCO, IRENE Subsanación no realizada 

PRE2021-099568 MURMU , ANKITA Subsanación no realizada 

PRE2021-097072 NUVOLA , GIACOMO Subsanación no realizada 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 1

0/
02

/2
02

2 
16

:2
4:

01
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

19
 fo

lio
s.

 F
ol

io
 1

3 
de

 1
9 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
47

11
99

-3
86

20
13

8.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

                     
 

 

Página 13 de 19 
 

Referencia Apellidos y nombre Casas de exclusión o desistimiento 

PRE2021-097098 OCAMPO MARTINEZ, JUAN CAMILO Solicitud no presentada en un registro válido 

PRE2021-100658 OCERIN AMONDARAIN, GARAZI Subsanación no realizada 

PRE2021-097387 OLIVARES MAÑUICO, JOSUE DAVID Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-099490 
OLIVEIRA TOSTA, BIANCA LETICIA 
DE 

Subsanación no realizada 

PRE2021-096992 OPABUNMI , ADEBAYO Subsanación no realizada 

PRE2021-100757 ORELLANA CRUZ, JORGE LUIS Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-098651 ORLANDI , DIANA Solicitud duplicada 

PRE2021-099132 ORLANDI , DIANA Subsanación no realizada 

PRE2021-099274 OROZCO GALEANO, NATALY Subsanación no realizada 

PRE2021-101035 ORTI CARRIO, SERGIO JOSE Subsanación no realizada 

PRE2021-099130 ORTIZ PEREZ, JESUS Subsanación no realizada 

PRE2021-100861 ORTIZ RICO, ANDRES FELIPE 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

  

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

PRE2021-100853 ORTIZ SAAVEDRA, CESAR IVAN Subsanación no realizada 

PRE2021-101176 PAES DA ROCHA, DANIELA 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

PRE2021-099032 PALARDONIO , SIDNEY MENDOZA Solicitud duplicada 

PRE2021-097735 PALMA VEGA, MIRIAM Subsanación no realizada 

PRE2021-099381 PANDA , CHANDRA SEKHAR Subsanación no realizada 

PRE2021-100860 PANGGA , GLADYS MARIA Solicitud no presentada en un registro válido 

    La solicitud carece de firma 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-097054 PARAND , PARISA Subsanación no realizada 

PRE2021-098454 PARIDA , BIKRAM KESHARI Subsanación no realizada 

PRE2021-097913 PARRA ORTIZ, MARIA CAMILA Subsanación no realizada 

PRE2021-100821 PARRILLAS MANCHON, SERGIO Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100737 PASRICHA , PRARTHANA Subsanación no realizada 

PRE2021-098858 PAZ CARRACEDO, ANTIA Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-097503 PAZ CUÑA, ANXO Subsanación no realizada 

PRE2021-100919 PAZOS CARBALLO, SARA Subsanación no realizada 

PRE2021-099510 
PEGORER LARA DE MORAES 
PEGORER LARA DE MORAES, 
ROBERTA 

Subsanación no realizada 

PRE2021-099016 PEIRO VACAS, PAULA Subsanación no realizada 

PRE2021-099622 PEJENAUTE PEJENAUTE, ALBA Subsanación no realizada 

PRE2021-100087 PELAEZ CARO, MARIA PIA 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

PRE2021-099962 PENUGONDA , MOURYA Subsanación no realizada 

PRE2021-100884 PEÑA MORALES, DANIELA ITZEL Subsanación no realizada 

PRE2021-099017 PEREIRA GROSS, ERNESTO Subsanación no realizada 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 1

0/
02

/2
02

2 
16

:2
4:

01
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

19
 fo

lio
s.

 F
ol

io
 1

4 
de

 1
9 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
47

11
99

-3
86

20
13

8.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

                     
 

 

Página 14 de 19 
 

Referencia Apellidos y nombre Casas de exclusión o desistimiento 

GERALDO 

PRE2021-100689 PEREZ ARALUCE, MARIA TERESA Subsanación no realizada 

PRE2021-098890 PEREZ DIUKINA, CRISTINA Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-101154 PEREZ GALENDE, ALBERTO Subsanación no realizada 

PRE2021-099312 PEREZ GARCIA, PABLO Subsanación no realizada 

PRE2021-099293 PEREZ OLIVARES, CANDELA Subsanación no realizada 

PRE2021-098754 PEREZ ROCANO, WILSON RODRIGO Subsanación no realizada 

PRE2021-101118 PEREZ VILLALPANDO, ALFONSO Subsanación no realizada 

PRE2021-097782 PERLAZA BONILLA, SIMON ANDRES Subsanación no realizada 

PRE2021-099739 PERRAMON ARAGONES, MARIONA Solicitud no presentada en un registro válido 

    La solicitud carece de firma 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-099650 
PICHON GONZALEZ, CAMILA 
ANDREA 

Subsanación no realizada 

PRE2021-100347 PIEDRAFITA FERNANDEZ, MIGUEL Subsanación no realizada 

PRE2021-098214 PIERNAS CARO, JOSE MARIA Subsanación no realizada 

PRE2021-098718 PINOS FLORES, ADRIAN 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

    

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

PRE2021-099759 PISHGAZHZADEH , ATIEH 

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

    

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

PRE2021-100892 POKHAREL , DIPENDRA La solicitud carece de firma 

    Solicitud no presentada en un registro válido 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100001 POLO CASTELLANO, CURRO Subsanación no realizada 

PRE2021-097361 PORFIDO , ENRICO Subsanación no realizada 

PRE2021-100321 POUSA MORENO, MIRIAM Subsanación no realizada 

PRE2021-101190 PRECIADO LOPEZ, JIMENA Subsanación no realizada 

PRE2021-100915 PRIETO BAÑOS, SILVIA Subsanación no realizada 

PRE2021-100925 PUENTE SANDOVAL, JUAN JOSE Subsanación no realizada 

PRE2021-098755 PUIG TELLA, EVA ANA Subsanación no realizada 

PRE2021-096900 PUIGROS JORDI, LAURA Subsanación no realizada 

PRE2021-099869 PUNDE , PRAVIN Subsanación no realizada 

PRE2021-099620 
PUNNATH SIVASANKARAN , 
VYSHNAV 

Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-098588 QUER IMEDIO, SUSANNA Subsanación no realizada 

PRE2021-098284 R , AJAYSANKAR R Subsanación no realizada 

PRE2021-100908 RADILLO COTES, ADRIAN Subsanación no realizada 

PRE2021-098709 RADIVOJEVIKJ , DRAGANA Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100742 RAMI MOSELLA, MERITXELL Subsanación no realizada 

PRE2021-100898 RAMON MARTINEZ, ISABEL Subsanación no realizada 

PRE2021-098160 RAUSELL MORENO, ARMAND Firma electrónica obligatoria para residentes en España 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 1

0/
02

/2
02

2 
16

:2
4:

01
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

19
 fo

lio
s.

 F
ol

io
 1

5 
de

 1
9 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
47

11
99

-3
86

20
13

8.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

                     
 

 

Página 15 de 19 
 

Referencia Apellidos y nombre Casas de exclusión o desistimiento 

PRE2021-097313 RC , MUHAMMED ANAZ RC Subsanación no realizada 

PRE2021-100868 
RENTERIA ESTRADA, DAVID 
FRANCISCO 

Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100196 RETEGUI CARRION, SUGOI Subsanación no realizada 

PRE2021-100502 REXROADE , ADAM Subsanación no realizada 

PRE2021-100805 REY JIMENEZ, JORGE Subsanación no realizada 

PRE2021-097666 RIBALTA VILELLA, LAURA 

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

    

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

PRE2021-100627 RICCETTO MARTI, MARC ENRIC Subsanación no realizada 

PRE2021-100602 RICCIARDI , FRANCESCO La solicitud carece de firma 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    Solicitud no presentada en un registro válido 

PRE2021-100968 RIERA DINARES, SARA Subsanación no realizada 

PRE2021-101080 RIESGO TORRES, MARIA DOLORES Subsanación no realizada 

PRE2021-099932 ROBLES CAMACHO, JAVIER Subsanación no realizada 

PRE2021-099237 RODRIGO , IRENE Subsanación no realizada 

PRE2021-099931 RODRIGUES , TOMMY La copia del pasaporte en vigor no se ha presentado correctamente 

    

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

    

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

PRE2021-100526 RODRIGUEZ ALBERDI, MARTIN Subsanación no realizada 

PRE2021-099235 
RODRIGUEZ CAMPOS, KAREN 
ALEJANDRA 

Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-099577 RODRIGUEZ CASTELLANO, ALBA Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100413 RODRIGUEZ CASTILLO, ALBERTO Subsanación no realizada 

PRE2021-100499 RODRIGUEZ EXPOSITO, IVAN Subsanación no realizada 

PRE2021-100545 RODRIGUEZ MORALES, VICTOR Subsanación no realizada 

PRE2021-100934 RODRIGUEZ ORTEGA, ALEX Subsanación no realizada 

PRE2021-099360 RODRIGUEZ PEREZ, ISABEL Subsanación no realizada 

PRE2021-099333 ROMERO MEJIA, JUDITH Subsanación no realizada 

PRE2021-100060 ROS LEON, ABRAHAM Subsanación no realizada 

PRE2021-098044 ROTGER ROCA, CARLOS La solicitud carece de firma 

    Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    Solicitud no presentada en un registro válido 

PRE2021-097307 ROY , NILADRI ROY Subsanación no realizada 

PRE2021-099552 RUEDA CEBOLLADA, JAVIER Subsanación no realizada 

PRE2021-098796 RUIZ CABALLERO, ELVIRA Subsanación no realizada 

PRE2021-101182 RUIZ CABANZON, ALBA Subsanación no realizada 

PRE2021-100559 RUIZ DE LA TORRE REYES, BLANCA Subsanación no realizada 

PRE2021-100361 
RUIZ DE LOS PAÑOS ANDRADE, 
MARINA 

Subsanación no realizada 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 1

0/
02

/2
02

2 
16

:2
4:

01
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

19
 fo

lio
s.

 F
ol

io
 1

6 
de

 1
9 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
47

11
99

-3
86

20
13

8.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

                     
 

 

Página 16 de 19 
 

Referencia Apellidos y nombre Casas de exclusión o desistimiento 

PRE2021-098286 RUIZ GRANADOS, DANIEL Subsanación no realizada 

PRE2021-100207 RUIZ RUIZ, MARTA Subsanación no realizada 

PRE2021-098464 RUSSO , GABRIELE Subsanación no realizada 

PRE2021-098136 SAAB EL KADI, BASSEL NAGIB Subsanación no realizada 

PRE2021-101158 SABATER GARCIA, PABLO Subsanación no realizada 

PRE2021-097476 SAGLAM , NAZLI DENIZ Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-099983 SAHA , ABHIGYAN Subsanación no realizada 

PRE2021-100606 SAHA , SHARMISTHA Subsanación no realizada 

PRE2021-097426 SAIZ MILLAN, ALEJANDRO Subsanación no realizada 

PRE2021-098991 SALAHSHOOR GAVALAN, HOSSEIN Subsanación no realizada 

PRE2021-098009 SALAZAR DOMINGUEZ, LEYDI LAURA Subsanación no realizada 

PRE2021-099007 
SALGUEIRO DIAZ, SERGUIO 
ALBERTO 

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

    

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

PRE2021-099636 SALIEN , ELLEN Subsanación no realizada 

PRE2021-098953 SAN NICOLAS MARTINEZ, CARMEN Subsanación no realizada 

PRE2021-100723 SANCHEZ PRIETO, ADRIAN Subsanación no realizada 

PRE2021-098131 
SANCHEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO 
FERNANDO 

Subsanación no realizada 

PRE2021-097886 SANCHEZ VILLEGAS, ROGELIO Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100405 SANNIA , ANTONIO Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-101077 SANTAMARIA SANCHO, JUAN Subsanación no realizada 

PRE2021-099557 SANTOS TORRES, JUDITH Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100699 SANZ ARTEAGOITIA, ALVARO Subsanación no realizada 

PRE2021-097863 SANZ RUIZ, DAVID Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-099254 SARAKIOTIS , IOANNIS Subsanación no realizada 

PRE2021-098456 SARASUA ETXEBERRIA, MIKEL Subsanación no realizada 

PRE2021-096913 SARDAR , SAIRA Subsanación no realizada 

PRE2021-100308 SAVID PATOCO, MARIA SOL Subsanación no realizada 

PRE2021-099579 SCHLAGENHAUF , SASKI Subsanación no realizada 

PRE2021-101214 SCHMIDLIN ROCCATAGLIATA, DIEGO Subsanación no realizada 

PRE2021-098029 SENGUPTA , AMARTYA Subsanación no realizada 

PRE2021-099871 SENTIERO , RAFFAELE Subsanación no realizada 

PRE2021-097991 
SEPULVEDA VALDES, ALEXANDER 
FIDEL GERMAN 

Subsanación no realizada 

PRE2021-100556 SEVILLANO MUÑOZ, IGNACIO Subsanación no realizada 

PRE2021-100781 SEVILLANO QUINTERO, FERNANDO Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-101206 SEWELL , PATRICK Subsanación no realizada 

PRE2021-100316 SHAH , HARMEN Subsanación no realizada 

PRE2021-098253 SHARMA , ARINDAM Subsanación no realizada 

PRE2021-097919 SHEHZAD , MAZHAR La copia del pasaporte en vigor no se ha presentado correctamente 

    Solicitud no presentada en un registro válido 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 1

0/
02

/2
02

2 
16

:2
4:

01
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

19
 fo

lio
s.

 F
ol

io
 1

7 
de

 1
9 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
47

11
99

-3
86

20
13

8.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

                     
 

 

Página 17 de 19 
 

Referencia Apellidos y nombre Casas de exclusión o desistimiento 

    La solicitud carece de firma 

PRE2021-099609 SHOJAEI , NEDA Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

PRE2021-099737 SIAHKOUHI , MONA Subsanación no realizada 

PRE2021-098822 SICILIANO , MARCO Subsanación no realizada 

PRE2021-099751 SIDIBE , MOUSSA Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

    Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

    

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

PRE2021-100876 SILEGA COMA, LUISA GLENDA Subsanación no realizada 

PRE2021-097236 SILVA MASON, CARMELA Subsanación no realizada 

PRE2021-099631 SILVESTRE PAYA, JUAN CARLOS Subsanación no realizada 

PRE2021-097241 SIVAN , AJAY Subsanación no realizada 

PRE2021-097305 SLEIMAN , YARA Subsanación no realizada 

PRE2021-101161 SOLANILLAS BLANCO, MARIO ALAN Subsanación no realizada 

PRE2021-100873 
SOLIS MALAGA, CARMEN LIZ 
SANDRA 

Subsanación no realizada 

PRE2021-099300 SOMS MOLINA, PAULA Subsanación no realizada 

PRE2021-100900 SOTOMAYOR RIVERA, GABRIEL Subsanación no realizada 

PRE2021-097764 STAMOU , CHRISOSTOMOS Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-099336 SULEYMAN , OZLEM Subsanación no realizada 

PRE2021-097572 TAFT , FAZEL Subsanación no realizada 

PRE2021-097068 TAHIR N/A, FARHAN Subsanación no realizada 

PRE2021-099769 TAHMASEBI , ZAHRA Subsanación no realizada 

PRE2021-098928 TAMAMES RODERO, VICTOR Subsanación no realizada 

PRE2021-098853 TANAY , KUMAR Subsanación no realizada 

PRE2021-100624 TANNOUS , MARIAM Subsanación no realizada 

PRE2021-099142 TANTY , POOJA Subsanación no realizada 

PRE2021-098806 TARALLO , EMILIO Subsanación no realizada 

PRE2021-097740 TAVAKKOLI , MARYAM Subsanación no realizada 

PRE2021-099778 
TEIXEIRA DE MELO PALMA MARCOS, 
JOANA 

Subsanación no realizada 

PRE2021-099850 TENA HIDALGO, ANTONIA Subsanación no realizada 

PRE2021-100988 TERPASE GBAA, STEPHEN Subsanación no realizada 

PRE2021-099673 THOMAS MANNARIYATH, GEGARI Subsanación no realizada 

PRE2021-100104 TIERNO PUIG TIERNO PUIG, PAULA Subsanación no realizada 

PRE2021-101207 TIFOURA TIFOURA, AMINA Solicitud no presentada en un registro válido 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    La solicitud carece de firma 

PRE2021-100959 TININI , MASSIMILIANO Subsanación no realizada 

PRE2021-098821 TOMA , DANIEL Subsanación no realizada 

PRE2021-099148 TOMASELLA , CRISTINA Subsanación no realizada 

PRE2021-097895 TOMIC , DAMJAN Firma electrónica obligatoria para residentes en España 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100389 TORALLAS BOUCHARLAT, JORDI Subsanación no realizada 

PRE2021-099434 TORRENTE TERUEL, JOSE Subsanación no realizada 

PRE2021-099051 TRILLO-FIGUEROA MORALES, DAVID Subsanación no realizada 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 1

0/
02

/2
02

2 
16

:2
4:

01
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

19
 fo

lio
s.

 F
ol

io
 1

8 
de

 1
9 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
47

11
99

-3
86

20
13

8.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

                     
 

 

Página 18 de 19 
 

Referencia Apellidos y nombre Casas de exclusión o desistimiento 

PRE2021-098419 TUBIN ARENAS, DUSAN Subsanación no realizada 

PRE2021-100866 TUIRAN RANGEL, JOSE RAMON Subsanación no realizada 

PRE2021-100211 TURA POCH, CLAUDIA 

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

    

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

PRE2021-099437 URRUTIA PEREZ, JUAN Subsanación no realizada 

PRE2021-099583 UTKARSH , UTKARSH Subsanación no realizada 

PRE2021-098631 UZONDU , SAMUEL WISDOMOFGOD Subsanación no realizada 

PRE2021-098837 VACCARO , DARIO La copia del pasaporte en vigor no se ha presentado correctamente 

PRE2021-098731 VAHIDI PASHAKI , POOYAN Subsanación no realizada 

PRE2021-096976 VAKILI , AMIN 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

    

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

PRE2021-098196 VALENCIA PONCE, PAOLA VANESSA Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100909 VALLADARES PEREZ, DAYCY NOIMY Subsanación no realizada 

PRE2021-099215 VAN GINKEL GONZALEZ, RAQUEL Subsanación no realizada 

PRE2021-097588 VAN GORDON , KYLE 

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

    

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

PRE2021-098002 VARGHESE , MERLIN Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100062 
VARON VASQUEZ, DANIEL 
ALEJANDRO 

Subsanación no realizada 

PRE2021-100372 VASQUEZ ROJAS, WILSON VALERIO Subsanación no realizada 

PRE2021-100680 VAZQUEZ NUÑEZ, MARCOS Subsanación no realizada 

PRE2021-099820 VEJAR TEMER, BASTIAN Subsanación no realizada 

PRE2021-096873 VEJDANIHEMMAT , MEHDI 

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

    

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

PRE2021-100565 VELA MURILLO, IRENE Subsanación no realizada 

PRE2021-100931 VELZI , SINA Subsanación no realizada 

PRE2021-099940 
VENGAYIL KUPPDAKKATH , 
HARIKRISHNAN 

Solicitud no presentada en un registro válido 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    La solicitud carece de firma 

PRE2021-098470 VERCELOT VERCELOT, SALOME Subsanación no realizada 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 1

0/
02

/2
02

2 
16

:2
4:

01
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

19
 fo

lio
s.

 F
ol

io
 1

9 
de

 1
9 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
47

11
99

-3
86

20
13

8.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

                     
 

 

Página 19 de 19 
 

Referencia Apellidos y nombre Casas de exclusión o desistimiento 

PRE2021-100536 VICENTE GIL, SAMUEL 

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

    

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

PRE2021-099936 VIETO FONSECA, SOFIA Subsanación no realizada 

PRE2021-100323 VILA BELMONTE, MAR Subsanación no realizada 

PRE2021-099679 VILANGOTTUNJALIL , ASWATHI Subsanación no realizada 

PRE2021-100417 VILELLA PIQUE, LLUIS Subsanación no realizada 

PRE2021-099375 VON ESSEN , AYLA Subsanación no realizada 

PRE2021-100614 WANG , YAOYAO Subsanación no realizada 

PRE2021-100284 
WIEGAND PLAGMANN, MARIA 
FRANCISCA 

Solicitud duplicada 

PRE2021-098911 WILLEMYNS , JANA La copia del pasaporte en vigor no se ha presentado correctamente 

PRE2021-099083 WONG AGUIRRE, MARIANA Subsanación no realizada 

PRE2021-096871 WU , RUOCHEN Solicitud duplicada 

PRE2021-098371 YAN , TING 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

    Solicitud no presentada en un registro válido 

    

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

    Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

    La solicitud carece de firma 

PRE2021-100344 YESTE VERGARA, ANA Subsanación no realizada 

PRE2021-098311 YGZAW , BRHANE Subsanación no realizada 

PRE2021-099334 ZAHID , MUHAMMAD KHUBAIB Subsanación no realizada 

PRE2021-101189 ZAMBRANO ALVAREZ, JOSE Subsanación no realizada 

PRE2021-098744 ZANELLA CAVALLERO , SIMONE Solicitud duplicada 

PRE2021-100850 ZELA VALDEZ, VERONICA Fecha de presentación de la solicitud fuera de plazo 

PRE2021-100911 ZIYA SARABI , PARISA 

El certificado académico correspondiente a la titulación carece de 
formato, no aparecen las materias de la titulación con las 
calificaciones obtenidas y la fecha de obtención de las mismas o está 
expedido en un idioma distinto al español o inglés 

    

El certificado académico correspondiente al Máster carece de 
formato, no aparecen las materias con las calificaciones obtenidas y 
la fecha de obtención de las mismas o está expedido en un idioma 
distinto al español o inglés 

 
 
 
 
 


